



CNPJ: 87.613.105/0001-02  
 Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
 C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 148/2012  
 Processo de Licitação: 148/2012  
 Data do Processo: 23/04/2012

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Municipal, Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 148/2012
- b) Licitação Nr.: 82/2012-PE
- c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
- d) Data Homologação: 29/05/2012
- e) Objeto da Licitação: Aquisição de materiais de limpeza e higiene a serem utilizados na Academia de Ginástica, coordenada pela SEHAS, com recursos do FEAS/2011/STDS do Estado do RS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação)	Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
<b><u>COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA (7376)</u></b>					
1 Balde de plástico, 20 litros, com alça plástica, com reforço na base para pegá-lo, na cor azul. - Marca: JUNDIAI	Un	4,00	0,0000	14,96	59,84
2 Cesto de plástico para papel (lixeira telada), capacidade 10 L. Na cor cinza ou branca. - Marca: ARQUIPLAST	Un	11,00	0,0000	3,00	33,00
3 Cesto de plástico, telada com tampa, capacidade 60 litros, na cor cinza ou branca. - Marca: ARQUIPLAST	Un	2,00	0,0000	26,50	53,00
5 Desodorizador de ar, composição: ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, perfumes lavanda, rosas e flores do campo, embalagem de 360 ml. - Marca: GLEID	Un	4,00	0,0000	6,15	24,60
8 Esponja para limpeza, antibactericida, fibra, multiuso, medindo 110x75x20mm, com 03 unidades. - Marca: ESFREBOM	Un	5,00	0,0000	1,98	9,90
10 Papel higiênico branco, de boa qualidade. Pacote contendo com 08 rolos, 100cmx300 metros. - Marca: TROPICOS	Un	5,00	0,0000	35,86	179,30
12 Papel toalha, entrefolhado, na cor creme, 100% celulose, fardo com 1.000 folhas, tamanho 20x21x21,5 cm. - Marca: NOBRE	Un	2,00	0,0000	17,10	34,20

Santo Augusto, 29 de Maio de 2012.



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 82/2012 - PE**

Processo Administrativo: 148/2012  
Processo de Licitação: 148/2012  
Data do Processo: 23/04/2012

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA (7376)**

13	Rodo para limpeza, medindo 40 cm, produzido em polipropileno e borracha, acompanhado de cabo de alumínio. - Marca: CZC	Un	3,00	0,0000	12,25	36,75
14	Refil sabonete líquido erva doce, 800 ml. - Marca: HEDERA	Un	4,00	0,0000	11,80	47,20
16	Saco para lixo, capacidade 100 litros, embalagem contendo 15 unidades. - Marca: LIMPS	Un	2,00	0,0000	19,55	39,10
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>516,89</b>

**SUPERMERCADO SALUKI LTDA. (6242)**

4	Desinfetante para uso geral, com ação germicida e bactericida, nos aromas pinho, eucalipto, talco e lavanda, embalagem de 02 litros. - Marca: QLAR	Un	10,00	0,0000	3,65	36,50
6	Detergente líquido para louça, com componente ativo alquil benzeno, sulfato de sódio, sais inorgânicos, seqüestrante, coadjuvante e preservativo, em embalagem de 500 ml. - Marca: GIRANDO SOL	Un	24,00	0,0000	0,91	21,84
9	Guardanapo branco de papel, medindo 26x24cm, pacotes com 50 unidades. - Marca: BEIJA FLOR	Un	10,00	0,0000	0,97	9,70
11	Pá de plástico para lixo, boa qualidade, na cor cinza ou branca. - Marca: SUPERCORD	Un	4,00	0,0000	1,29	5,16
15	Saco para lixo, capacidade de 30 litros, embalagem com 100 unidades. - Marca: LUCY	Un	5,00	0,0000	9,65	48,25
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>121,45</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>638,34</b>

Santo Augusto, 29 de Maio de 2012.